Franciscus Bagoly campi ductor cruciferorum a Michaele Kakukk iudice civi
tatis Cassoviae quaerit, cur cruciferis iussu regni, papae et Thomae cardinalis 
Strigoniensis congregatis minentur et idem insurgere infidelibus iudicem ac cives 
Cassovienses hortatur. 
A in charta 21x22,5 cm. 

Sigilli fragmentum viridi cerae impressi anularis, quod olim litteras clausit. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Collectio Schwartzenbachiana, no 936. 
Ed. Szäzadok 6 (1872), p. 440. 

B in charta 21x28 cm aqua maculata. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Districtus Bartphensis: Archivum civitatis Bartphae, no 4430. 

Servicia promptissima debito cum honore ! Egregie domine semperque 
colende! 

E n intellexi ex relatibus certorum proborumque hominum, quod me 
minaretis. Profecto ignoro propter quam causam mih i minas nunceiatis, 

44: 12 post dysen del. aliquid 

5 quia minimé contra vos commiserim. Ideo vel im scire certissime a vestra 
dominacione, cur me cum meis amicis et cruciferis, imo ex volúntate 
tocius regni ac volúntate sanctissimi pape necnon reverendissimi archie-
piscopi domini Thome de Strigonia congregatis minas nunciatis. Quum 
non mih i necessario contingeret omnes cum meis amicis et cruciferis, 

1 0 hinc illinc ambulare et — u t verius dicam — discurrere, nisi mih i com-
missum a reverendissimo domino archiepiscopo non esset ac preceptum 
eius nullo modo molior frangere, sed preceptis eius omni conatu volo 
obtemperare ac satisfacere. Ideo magis vellem, quod non taba denun
ciareis et contra fideles servos sánete crucis minas mitteretis, imo pocius 

1 5 decens et honestum esset, u t i et vos cum totis viribus vestris contra 
perfidissimos Christiane sanguinis sicientes insurgeretis et regnum hunc 
protegeretis. Insuper vel im scire et intelligere, si vestre egregietates 
volunt adiuvare regnum hunc, an contra hunc regnum insurgere et pre
ceptis sanetissime pape non obedire, an obtemperare vult is . Ideo magis 

2 0 conveniret, quod h i i , qui incolunt egregias ac liberas urbes ac civitates, 
protegeré hunc regnum conarentur, quam destruccioni huius regni gau-
dere. Ceterum, si liberis civitatibus meis cum amicis ac cruciferis neces
sario essem ac protegeré oporteret, certo scitote et presentibus testor, 
quod omni conatu eos adiuvare vellem et volo et cum omni fidelitate 

2 5 hunc regnum protegeré volo. 
E x Gonch feria quarta ante octavam ascensionis Domini anno Domin i 

millesimo quingentésimo décimo quarto etc. 

Eranciscus Bagol 
campi ductor cruciferorum 

3 0 In dorso: Egregio domino Michaeh Kachwk iudici civitatis Cassoviensis 
omnes cum eius civibus honestissime presentetur. 

1514 Mai i 31 — Cassovia 46 

Civitas Cassovia Francisco Bagoly de Liszka respondit se cruciferis non 
minatam esse et Thomae Bakócz cardinalis Strigoniensis litteris, quibus cruciata 
revocata sit, appellatis admonet cruciferos, ut ad propria discedant. 

In charta 21x30 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Supplementum H, no 282. 
Ed. Századok 6 (1872), p. 441. — Történelmi Tár 5 (1904), p. 164. 

Provide v i r nobis dilecte ! 
Accepimus literas tuas et tuorum sequacium nobis transmissas, quibus 

seribis nos t i b i et consoeiis tuis minas imposuisse. Scito nos ñeque t i b i 
ñeque cuipiam alteri minatos esse. Nos eciam hactenus nunquam habi t i 

5 sumus ñeque i n posterum inveniemur apostolicis mandatis aut regno 
restitisse aut non optemperasse. E t si que apostolice bulle vel litere nobis 

45: 6 immo ubique B 11 8 nuneciatis B 11 13 optemperare ubique B | ac]et B | -nunecia-
retis B 11 16 recte: Christiani 11 18 recte: regnum hoc ubique | | 26 Gwncz B | Domini2  
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alíate fuissent, aliter quam vos i n his negociis procederé sciremus. I s t u d 
tarnen nobis evidenter constat et binas literas reverendissimi domini 
Thome archiepiscopi Strigoniensis etc. accepimus et vidimus, i n quibus 

1 0 singulis universisque ecclesiarum parrochialium plebanis et eorum vices 
gerentibus ubivis locorum constitutis ac denique tarn spiritualibus quam 
secularibus rectoribus sub pena excommunicacionis de facto incurrenda 
mandat, u t cruciatam in his superioribus huius regni partibus et aliis 
quibuscumque i n locis preterquam in civitatibus Buda et Pescht pro-

1 5 mulgatam et proclamatam revocent, retractent et nullám esse déclarent, 
qui si admonicionibus et mandatis his non paruerint et a talibus congre-
gacionibus et conventiculis non cessaverint, publice in eorum ecclesiis 
excommunicatos denunccient — et si opus fuerit — eciam adversus eos 
brachium seculare adhibeatur. 

2 0 Quare nos fideliter vobis consulere cupientes vos per presentes admo-
nitos esse volumus, u t pacifiée et tranquille ab invicem separemini et 
quilibet vestrum ad sua propria facta et habitacula revertatur, ne vos 
periculum vite et bonorum vestrorum amissionem incurratis. Quod autem 
scribis te cum sociis tuis, si opus est, velle protegeré et t u t a r i regnum et 

2 5 liberas civitates, scias igi tur nos semper maiori fidelitate regno et sacre 
corone — u t omnibus palam est — astitisse, quam t u aut t u i sequaces, 
aliter enim regnum et civitates tu t a r i et defendi debent, quam t u arbi-
traris . Habes ig i tur mentem nostram, quod si consiliis nostris acquiescere 
cum tuis sociis volueris, bene et consulte factum censebitur; alioquin vos